[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação............./2013.

Ao
Exmo. Presidente

Fernando Rosa Valle
Câmara de Vereadores

Canela/ RS

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais solicita que, após aprovado pelos demais pares desta Casa, a Mesa Diretora encaminhe ofício ao Senhor Prefeito para que determine o fornecimento de Equipamentos de Proteção de Acidentes a todos os servidores que trabalham nas áreas que possam oferecer riscos de acidente de trabalho  tais como: Secretaria de Obras, setor de fiscalização das Secretarias e outros, analisando cada caso, e contemplando-os com equipamentos adequados.
Justificativa

É histórica a luta dos sindicatos, da Justiça do Trabalho, e outras entidades de classe, pela preservação de todos os trabalhadores, diante ao exposto é que solicitamos que a Prefeitura por ser a maior empregadora do município, seja exemplo nesse tocante, pelo atendimento do solicitado veremos todos os servidores trabalharem com maior qualidade de vida.
Bancada do PDT em 25 de janeiro de 2013.
Carlos Ricardo de Oliveira

Vereador Lider-Bancada do PDT
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanela@pdh.com.br

[image: image1.jpg]